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در اعتراض به افزایش بهای سوخت در فرانسه
درگیری معترضان »جلیقه زرد« 

و پلیس ادامه دارد

درگیری هــای جدید و سراســری معترضان 
»جلیقه زرد« با پلیس فرانسه ابعاد تازه ای گرفته و به 
تعداد مجروحان افزوده شده است. این معترضان به 
افزایش بهای سوخت و کاهش قدرت خریدشان در 

دوران ماکرون اعتراض دارند.
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، تعداد جدید 
مجروحان بر بیش از ۴۰۰ مجروحی که دولت فرانسه 
پیشتر در روز شنبه )26 آبان ماه( اعلام کرده بود، 
افزوده می شــود. برخی از معترضان قول داده اند تا 
در روزهای آتی هم به اعتراض خودشان ادامه دهند.

به گفته پلیس،  حدود ۴6 هزار تن یکشنبه )27 
آبان ماه( در دومین روز اعتراضات شرکت داشتند و 
روز شنبه )26 آبان ماه( هم حدود ۳۰۰ هزار تن به 
خیابان ها آمدند. همچنین در دومین روز اعتراضات 
باز هم زد و خورد با پلیس گزارش شــد. پلیس در 
جستجوی راننده ای است که با زور خیابانی در شمال 
شرق فرانسه را بند آورد و موجب شد تا یک معترض 

به شدت زخمی شود.
در همین حال پلیس فرانســه با اســتفاده از 
گاز اشــک آور تلاش کرد تا تجمع هــزاران نفری 
معترضان در شهر کان در شمال فرانسه را که اقدام به 
سوزاندن تخته های چوبی و خرابکاری کرده بودند، 

متفرق کند.
این معترضان موســوم به جلیقه زردها در روز 
شنبه )26 آبان ماه( اقدام به مسدود کردن جاده ها، 
بزرگراه های اصلی و خیابان هــا کردند تا اعتراض 
خودشان را به افزایش بهای سوخت و کاهش قدرت 
خریدشــان در دوران ریاســت جمهوری امانوئل 

ماکرون اعلام کنند.
ادوار فیلیپ، نخست وزیر فرانسه شامگاه یکشنبه 
)27 آبان ماه( تاکید کرد، این دولت به اقداماتش ادامه 
می دهد، در عین حال او اما به لطماتی که معترضان 

بیان کردند، اذعان کرد.
او به تلویزیون دو فرانسه گفت: دولتی که همواره 
تغییر موضع می دهد و در سختی ها زیگ زاگ حرکت 
می کند، فرانســه را در مسیر مستقیم نگه نخواهد 
داشــت. ما نه تنها صدای خشم مردم، بلکه صدای 
درد و رنج مردم، فقدان چشم انداز روشن، این ایده 
که مقام ها برای طولانی مدت به این نگرانی ها پاسخ 
ندادند و احساس جدا افتادگی ای که بخشی از مردم 

آن را حس کردند، شنیدیم.
در همین حال وزیر کشور فرانسه گفت: 2۸۸ هزار 
تن در اعتراضات روز شنبه )26 آبان ماه( در 2۰۳۴ 
محل در سراسر این کشور حضور داشتند و حدود 

۳۵۰۰ تن از آنان شب هم به تجمع ادامه دادند.
به گفته او، پلیس حدود ۳۰۰ تن را مورد بازجویی 
قرار داده و حدود نیمی از آنان بازداشــت شــدند. 
بسیاری از فرانسوی های معترض متعهد شده اند 
تا دوشــنبه )2۸ آبان ماه( و روزهــای آتی هم به 

اعتراضات خودشان ادامه دهند.
    

برصالح در کنار بن عبدالعزیز
پادشاه عربستان با رئیس جمهور 

عراق دیدار کردند
خبرگزاری رسمی عربستان »واس«  در گزارشی 
اعلام کرد که ملک  سلمان در دیدار با رئیس جمهور 
عراق در ریاض به بررسی روابط دوجانبه و راه های 
تقویت و توسعه آن در زمینه های مختلف و همچنین 

تحولات منطقه پرداخت.
برهم صالح سفر منطقه ای خود را از کویت آغاز 
کرد و ســپس به امارات، اردن، ایران و عربســتان 
رفته است. این نخستین سفر خارجی وی از زمان 
انتصابش به عنوان رئیس جمهــوری عراق در دوم 

اکتبر )دهم مهر ماه( سال جاری میلادی است.
عراق به دنبال جذب حمایت کشورهای خارجی 
برای بازسازی کشور است که به دلیل جنگ با گروه 
تروریستی داعش از سه سال پیش آسیب های زیادی 
دیده است. از طرفی، طبق گفته مسئولان، محمد 
علی حکیم، وزیر خارجه عراق که همراه برهم صالح 
به این کشور سفر کرده بود با عادل الجبیر، همتای 

سعودی خود نشستی جداگانه داشته است.
همچنین دفتر رسانه ای ریاست جمهوری عراق 
در بیانیه  مطبوعاتی اخبار منتشر شده درخصوص 
پیشــنهاد ایران برای مذاکره با عربستان از طریق 
شــبکه های عراقی را رد کرد و در ادامه گفته است، 
عراق تــا جایی که بتوانــد به منظــور ممانعت از 
پیامدهای درگیــری در منطقه نقش میانجیگر را 

بازی نمی کند.
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وزیر خارجه ترکیه بــا بیان اینکه 
حمایت واشنگتن از شبه نظامیان کُرد 
سوری، اشتباهی بزرگ است؛ گفت که 
طی دیدار با همتای آمریکایی خود درباره 
اختلافات دوجانبه صحبت خواهد کرد.

»مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه 
ترکیه اعلام کــرد که روز سه شــنبه 
)29آبان ماه( با »مایک پمپئو« همتای 
آمریکایی خــود در واشــنگتن دیدار 
و درباره بازه وســیعی از مســائل مورد 

اختلاف دو طرف صحبت خواهد کرد.
چاووش اوغلو که برای شــرکت در 
هشتمین انجمن جهانی ائتلاف تمدن ها 
)UNAOC( به آمریکا ســفر کرده 
است، گفت که دیدار با پامئو در حاشیه 
این اجلاس در مقر سازمان ملل برگزار 

خواهد شد.
به نوشــته روزنامــه »حریتّ« وی 
طی سخنرانی در کنسولگری ترکیه در 
نیویوک، توضیح داد: »تنش در روابط 

دوجانبه )بین آمریــکا و ترکیه( فقط 
محدود به مســئله بازداشت برانسون 
نبود. دو موضوع دیگر نیز بود که روابط 

را وخیم کرد.«
وزیر خارجه ترکیه با بیان این که یکی 
از موضوعات مورد اختلاف بین دو کشور، 
حمایت آمریکا از شــبه نظامیان کُرد 
 )YPG( سوری یگان های مدافع خلق
است، افزود: »همکاری آمریکایی ها با 
این گروه تروریستی، یک اشتباه بزرگ 

است.«
چاووش اوغلو ضمن اشاره به نقشه راه 
منبج، توافق شده بین آنکارا و واشنگتن، 
خاطر نشان کرد: »این طرح فقط محدود 
به شهر منبج نیست و شامل تمام مناطق 
شــرق رودخانه فرات که توسط گروه 
تروریســتی ی.پ.گ تصرف شده نیز 

می شود.«
وی با بیان اینکه آزادسازی مناطق 
شرق فرات از تصرف شبه نظامیان کُرد، 

بخشی از نقشــه راه منبج است، گفت: 
»واشــنگتن همچنین فعلا نتوانسته 
درخواست ترکیه برای استرداد فتح الله 
گولن، رهبر جنبش تروریستی گولن 
و طراح کودتای نافرجــام 1۵ جولای 

)2۵تیر ماه( 2۰16 را محقق کند.«
وزیر خارجه ترکیه این مســئله را 
یکــی از جدی ترین دلایــل تنش در 
روابط واشنگتن-آنکارا توصیف کرده 
و ادامه داد: »ترکیه نه صد در صد، بلکه 
هزار درصــد در هــر دو موضوع محق 
است. البته اف.بی.آی اخیرا تحقیقات 
فراگیری را درباره شاخه های سازمان 
فتو در آمریکا شــروع کرده است. آنها 
در حال تحقیق درباره این هستند که 
این ســازمان چگونه از قوانین آمریکا 
گریخته، بانک های این کشور را دور زده 
و از پرداخت مالیات امتناع کرده است.«

این دیدار، اولیــن ملاقات طرفین 
بعد از آزادی »اندرو برانسون« کشیش 

آمریکایی بازداشت شــده در ترکیه و 
همچنین برداشــته شدن تحریم های 

متعاقب آن از دو طرف انجام می شود.
آمریکا از دو ســال پیش، علی رغم 
هشدارها و مخالفت های شدید ترکیه، به 
بهانه مبارزه با داعش چند هزار کامیون پر 
از تسلیحات سبک و سنگین به یگان های 
مدافع خلق و نیروهــای دموکراتیک 
سوریه در مناطق شــمالی این کشور 

تحویل داده است. واشنگتن ادعا کرده 
بود شناسه این سلاح های ثبت شده  و 
هر زمان که اراده کنند، می توانند آن را 

رهگیری کرده و بازبستانند.
اندرو برانسون در اکتبر سال 2۰16 
به اتهــام همکاری با ســازمان گولن و 
عاملین کودتای نافرجام 1۵ جولای )2۵ 
تیر ماه( همان سال، از سوی نیروهای 
امنیتی ترکیه بازداشــت شد. روزنامه 
»واشنگتن پســت« در تاریخ ۵ مرداد 
سال 2۰16 به نقل از منابع آگاه مدعی 
شــده بود که رئیس جمهور آمریکا با 
همتای ترکیه ای خود توافق کرده است 
تا در ازای آزادی »ابــرو اوزکان« فعال 
ترکیه ای بازداشــت شده در فلسطین 

اشغالی، برانسون نیز آزاد شود.
به نوشــته روزنامــه »حریتّ« در 
سال 2۰16 این کشــیش آمریکایی 
در صورت گناهکار شــناخته شدن در 
دادگاه ترکیه به اتهامــات همکاری با 
یک گروه تروریستی و جاسوسی برای 
واشــنگتن، به حداقل ۳۵ سال حبس 

محکوم می شود.
نکته قابل توجه در جلســه دادگاه 
که برگزار شــد، ایــن بود کــه چهار 
شــاهد اصلی در این پرونده که پیشتر 
شــهادت نامه هایی را مبنی بــر اتهام 
همکاری برانســون با اعضای گولن و 
ارتباط با کودتا ارائه داده بودند، با حضور 

در جلسه شهادت خود را پس گرفتند.
به عنوان نمونه، »بصره فاطمه اون« 
یکی از شهود این پرونده با بیان اظهاراتی 
خلاف شهادت پیشین خود، گفت که 
هرگز ندیده اعضای گروهک تروریستی 
پ.ک.ک در مرکــز درمانــی یکی از 
دوستان برانســون مداوا شده باشند و 
سپس برای حضور در جنگ به سوریه 

فرستاده شود.
یکــی دیگــر از شــاهدان پس از 
پس گرفتن شهادت خود، در اظهاراتی 
عجیب مدعی شد که او یک ملی گرا است 
و تمام ســوری ها را تروریست می داند. 

بعد از اتمام اظهارات شهود، دادستانی 
ترکیه در این جلســه از قاضی دادگاه 
مجازات 1۰ سال حبس را برای برانسون 
تقاضا کرد. وی همچنین خواستار لغو 
بازداشت خانگی برانســون شد تا وی 
بیرون از بازداشت منتظر نتیجه نهایی 

دادگاه باشد.
این در حالی است که واشنگتن پست 
به نقل از مقام های آمریکایی و افراد مطلع 
نوشت بود که واشــنگتن »محتاطانه 
خوش بین اســت« که برانسون پس از 

جلسه آخر دادگاه خود، آزاد شود.
 در نهایت اندرو برانســون در تاریخ 
)2۰ مهر ماه( از بازداشــت خانگی آزاد 
شده و به دلیل گذارندن حدود سه سال 
حبس، توانســت از ترکیه خارج شده 
و به آمریکا بازگــردد. »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا از ترکیه به خاطر 

این اقدام تشکر کرد.
آنــکارا ســازمان گولــن )واعظ و 
اپوزسیون آمریکانشین( را تروریستی 
و عامل کودتای نافرجــام 1۵ جولای 
)2۵ تیر ماه( 2۰16 می داند. در جریان 
این کودتا که توســط تعداد زیادی از 
نظامیان ترکیه و با توسل به ادوات ارتش 
مانند تانک، جنگنده و بالگرد انجام شد، 
حدود 2۵۰ نفر کشته و بیش از دو هزار 

نفر زخمی شدند.

ترکیه و آمریکا به مذاکره می نشینند؛

دیداری برای مصالحه

خبر

دمشق و گروه مخالف ســوریه یکدیگر را به 
نقض توافقات در منطقه حائل ادلب متهم کرده 
و مســکو نیز آنکارا را ناتوان از عمل به تعهداتش 
دانست. در حومه شمالی حماة نیز ارتش سوریه 
تلاش تروریست ها برای نفوذ به این منطقه عاری 

از سلاح را ناکام گذاشت.
پایگاه حمیمیم در سوریه وابسته به وزارت دفاع 
روسیه در صفحه رسمی خود در فیس بوک اعلام 
کرد، آنکارا تا این لحظه از عمل به تعهداتش برای 
نابودی افراطی ها در ادلب ناتوان بوده است و این 
مسئله شاخصی منفی برای امکان برقراری ثبات 

در منطقه محسوب می شود.
ســایت ســیریا نیوز به نقل از بیانیه پایگاه 
حمیمیم گزارش داد، در حملات راکتی به منطقه 
سفسره در لاذقیه، 1۸ نیروی ارتش سوریه کشته 

و یک تن دیگر زخمی شد.
حمیمیم گروه های شبه نظامی غیرقانونی را 
مسئول ادامه یافتن موارد نقض آتش بس در منطقه 
کاهش تنش ادلب و تداوم حمــلات به مناطق 

اطراف دو استان حلب و حماة دانست.

این در حالی اســت که مخالفان ســوری در 
گفت وگو با خبرگــزاری رویترز ارتش ســوریه 
را به آغاز حملاتی شــدید به برخی روســتاها و 
شهرک های شمال حماة، جنوب ادلب و لاذقیه که 

در کنترل مخالفان هستند، متهم کردند.
مخالفان سوری گفتند، این مناطق که هدف 
بمباران ها قرار گرفتند، در منطقه عاری از سلاحی 
واقع شده اند که در سپتامبر گذشته مورد توافق 

روسیه و ترکیه قرار گرفتند.
ناجی ابو حذیفــه، ســخنگوی جبهه ملی 
آزادسازی- ائتلافی متشــکل از مخالفان تحت 
حمایت ترکیه- اعلام کرد، مخالفان مســلح در 
پاسخ به اقدامات ارتش دمشق، پایگاه های نظامی 
که روستاها و شهرهای تحت کنترل آن ها را هدف 
قرار می دادند را بمباران و با نفــوذ این نیروها در 

تمامی جبهه ها مقابله کردند.
یک منبع نظامی ســوری نیز در گفت وگو با 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه گفت: ارتش سوریه 
از صبح شنبه )26 مهر ماه( عملیات شدیدی را به 
پایگاه های شبه نظامیان در روستاها و شهرک های 

مختلف حومه ادلــب از جمله التــح، جرجناز، 
التمانعه، سکیک و الوبیده در شرق ادلب آغاز کرد.

طبق گزارش ایــن خبرگــزاری، نیروهای 
ارتش سوریه تجهیزات نظامی که هیئت تحریر 
الشام و گروه سربازان قفقاز« به سمت روستاها و 
شهرک های جرجناز، التح، سکیک و التمانعه در 
حومه جوب شرقی ادلب به حرکت درآورده بودند 

را هدف قرار دادند.
بمباران ها و درگیری ها علیه مرزهای منطقه 
حائل در ادلب طی چند روز گذشته شدت یافته اند 
و گروه های شبه نظامی و دمشق یکدیگر را به نقض 

توافق آتش بس متهم می کنند.
رسانه های وابسته به دمشق و یا نزدیک به آن از 
آمادگی ارتش سوریه برای آغاز عملیاتی نظامی در 
منطقه با هدف دور کردن گروه های مخالف تندرو 
از منطقه حائل در صورت شکست ترکیه در بیرون 

کردن این گروه ها خبر می دهند.
سازمان ملل نیز نسبت به پیامدهای منفی آغاز 
درگیری و حملات به منطقه کاهش تنش در ادلب 
برای بیش از سه میلیون غیرنظامی ساکن آنجا 

هشدار داد. همچنین خبرگزاری رسمی سوریه 
)ســانا( گزارش داد، یگان هایی از ارتش سوریه 
که برای حمایت از غیرنظامیان در برابر حملات 
تروریســتی در اطراف دو روستای الخربه و زلین 
واقع در دورترین نقطه شمال استان حماة مستقر 
هستند، تحرکات دو گروه شبه نظامی از جنبش 

گردان های العزه« را رصد کردند.
طبق گــزارش خبرنگار ســانا در حماة، این 
تروریســت ها قصد داشــتند با نفوذ از دو محور 
البویضه و معرکبــه خود را به یکــی از ارتفاعات 
صخره ای نزدیک بــه پایگاه هایی نظامی واقع در 
اطراف منطقه بدون ســلاح حومه شمالی حماه 

رسانده و به دو روستای الخربه و زلین حمله کنند.
این منبع افزود: نیروهای ارتش سوریه با آن ها 
مقابله کرده و تعدادی از آن ها را از پای درآوردند، 
تروریست ها با عملیات ارتش سوریه غافلگیر شده 

و به شدت ترسیده بودند.
دیده بان حقوق بشر ســوریه نیز گزارش داد، 
عملیات ارتش ســوریه علیه محور السرمانیه در 
منطقه سهل الغاب در حومه شمال غربی حماة و 

تبادل آتش در این منطقه تا بامداد ادامه داشت.
این منطقه طــی چند روز اخیر نیز شــاهد 
حملات شــدیدی میان تروریست ها و نیروهای 

ارتش سوریه بود.

انتقادات روسیه از عملکرد ترکیه؛

ترکیه برای نابودی افراطی ها در ادلب ناتوان است

سناتور جمهوری خواه آمریکایی در مصاحبه ای با شبکه 
خبری ان.بی.سی به شدت ولیعهد عربســتان را بابت نقش 
احتمالی اش در قتل روزنامه نگار مخالف سعودی مورد انتقاد 
قرار داد و وی را فردی متناقض گو و دیوانه خواند و گفت که از 

همکاری آتی با وی اجتناب می کند.
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکایی در جریان 
مصاحبه خود با شبکه خبری ان.بی.سی گفت: حقیقت این است 
که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان نمی داند، باور کردن اینکه 

او در قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار مخالف سعودی نقش 
نداشته، برای من سخت است. اطلاعاتی درباره این پرونده به 
من داده نشده است اما نتایج و جمع بندی ها نشان می دهند که 
دست داشتن بن سلمان در قتل این روزنامه نگار باید برای همه 
مشخص شود. وی ادامه داد: درصورتی که بن سلمان بخواهد بر 
عربستان حکمرانی کند و وجهه این کشور را نشان دهد، فکر 
می کنم که ریاض در عرصه جهانی با مشکلات زیادی روبه رو 
خواهد شد. آن ها یک متحد بسیار مهم هستند اما زمانی که این 

ولیعهد روی کار بیاید، فردی دیوانه، متناقض گو و غیرمنطقی 
اســت و من می دانم که ضررهای زیادی را بر روابط آمریکا و 
عربستان وارد کرده و به شخصه تمایلی به همکاری مجدد با 
او ندارم. آمریکا اخیراً اعلام کرد که علیه 17 تن از عوامل دخیل 
در قتل خاشقجی تحریم اعمال می کند. سناتور گراهام در ادامه 
مصاحبه خود گفت، اجازه نمی دهد که افرادی که مسئول این 
قتل هستند از زیر مسؤولیت شانه خالی کنند و تأکید کرد: من هر 
کاری می کنم تا آنچه را دروغ می دانم آشکار کنم. من قصد دارم 
تا ولیعهد عربستان را که قدرت ویرانگر در خاورمیانه به شمار 
می رود، مسئول بدانم. اخیراً نسبت به ولیعهد عربستان به عنوان 
یک نیروی اصلاح گر در منطقه امیدوار شده بودم، اما این چنین 
نشد. وی با انتقاد از سیاست های ویرانگرانه بن  سلمان به اعمال 

محاصره علیه قطر، آغاز جنگ ویرانگرانه علیه یمن و حبس 
خانگی سعد حریری، نخست وزیر لبنان به عنوان نمونه هایی از 

سیاست های ظالمانه بن سلمان اشاره کرد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا ارتباطی میان ولیعهد 
عربستان، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و جرد کوشنر، 
دامادش وجود دارد، گفت:  من پاســخ این ســؤال را به خود 
رئیس جمهوری واگذار می کنم. این چیزی نیست که ما از یک 
متحد انتظارش را داشته باشیم. آنچه در ترکیه برای خاشقجی 
اتفاق افتاد، نقض هرگونه هنجار جامعه مدنی اســت و قابل 
پذیرش نیست. سناتور گراهام همچنین گفت که دیگر نباید 
اجازه بازگشت خالد بن سلمان، برادر بن سلمان و سفیر عربستان 

در آمریکا را به واشنگتن داد.

سناتور جمهوری خواه

محمد بن سلمان قدرت ویرانگر در خاورمیانه است

نکته قابل توجه در جلسه 
دادگاه که برگزار شد، این 
بود که چهار شاهد اصلی 
در این پرونده که پیش تر 

شهادت نامه هایی را مبنی 
بر اتهام همکاری برانسون 
با اعضای گولن و ارتباط با 
کودتا ارائه داده بودند، با 

حضور در جلسه شهادت 
خود را پس گرفتند

این دیدار، اولین ملاقات 
طرفین بعد از آزادی 

»اندرو برانسون« کشیش 
آمریکایی بازداشت شده در 

ترکیه و همچنین برداشته 
شدن تحریم های متعاقب 
آن از سوی دو طرف انجام 

می شود
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